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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KAMËZ

Nr.____Prot. Kamëz më ___.___.2020

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ Shpresa-Al”shpk &”ARJEIL” shpk, me adresë : Njesia
bashkiake nr.9, Rruga “Urani Pano”, mbrapa “Veve Center” Pallati nr,11, Kati 2, Tiranë & Kamëz Tiranë

* * *

Procedura e prokurimit: “E hapur”
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58585-05-20-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndërtim rrjeti i Ujësjellësit dhe Ndërtimi KUN Demokracia - Bashkim
Gazidede - Frutikulturë,"Shkëndija-Shebeniku"

Fondi limit : 403.333.333(katërqind e tremilion e treqind e tridhjetë e tremijë e treqind e tridhjetë e tre)lekë
pa tvsh,

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 272(dyqind e shtatëdhjetë e dy)ditë pune
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [___.___.2020] [___]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 29.06.2020 këta
ofertues:

1. “BAMI” shpk J94416206R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 400,364,362 lekë (pa TVSh) dhe 480,437,234.4 lekë me tvsh.

2. “ BE-IS” shpk K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 401,759,715 lekë pa tvsh, dhe 482,111,658 lekë me tvsh.
3. “CURRI”shpk J67902718S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 401,174,426.97 lekë pa tvsh, dhe 481,409,312.7lekë me tvsh.

4. “FUSHA”shpk J61922018S
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 399,506,052.3 lekë pa tvsh, dhe 479,407,262.8 lekë me tvsh.
5. “GJOKA KONSTRUKSION”shpk J91815014U

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 400,813,583.5 lekë pa tvsh, dhe 480,979,300.2lekë me tvsh.

6. “JUNIK”shpk J68007522L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 400,064,881 lekë pa tvsh, dhe 480,077,857.2lekë me tvsh.
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7. “PEPA GROUP”shpk J42215009L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 399,705,460.8 lekë pa tvsh, dhe 479,646,553lekë me tvsh.
8. “Rroku GUEST”shpk K87921701H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 398,931,187.80 lekë pa tvsh, dhe 478,717,425.40lekë me
tvsh.

9. “SHPRESA-AL”shpk & “ARJEIL”shpk K31321021N & K31320002C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 394,985,572 lekë pa tvsh, dhe 473,982,686lekë me tvsh
10. “STERKAJ”shpk J68310708M

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 401,652,383 lekë pa tvsh, dhe 481,982,859.6 lekë me tvsh.

Operatorë të skualifikuar
1. “BAMI” shpk J94416206R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Për arsye të mëposhtme:

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur licensen profesionale NS-8 E.

 Nuk ka paraqitur çertifikatat ISO OHSAS 18001-2007; PASS 99:2012; ISO 3834-2:2006; ISO 8000:2014;
ISO 20000-1: 2011.

 Nga 4(katër) mjete germimi fadroma ka paraqitur vetëm 1mjet me dokumentacion te rregullt.

 Mungojne mjetet autopompe, trancher, deflektometer, rrul me kompresor te kerkuar sipas DST.

 Nuk ka paraqitur kontrata furnizimi per tuba dhe kesone.

 Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur plan organizimi dhe metodologjine.

 Mungon kontrata me mjekun e pergjithshem.

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur personin eskpert per auditimin e energjise.

 Operatori ekonomik ka paraqitur depozita uji 2000L dhe 4000 L dhe jo depozitat e ujit te kerkuar 5000 L
ne DST.

 Per mjetin tip Fadrome Fiat nuk ka paraqitur dokumentacionin.

 Per mjetin tip Fadrome Hitachi nuk ka paraqitur dokumentacionin

2“ BE-IS” shpk K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Për arsye të mëposhtme:

 Nuk ploteson kriterin e vendosur ne piken 2.3 pika 1/b për Punë të ngjashme.

 Mjeti me targe TR 3094 U i ka mbaruar kontrolli teknik

 Mjeti me targe AA 384 YJ nuk ka paraqitur siguracionin e mjetit, foto te mjetit, kontrollin teknik dhe
certifikaten per transport mallrash.

 Operatori ekonomik ka paraqitur 3 kamion mbi 20 ton nga 5 te kerkuar, ka paraqitur 1 kamion 10-20 ton
nga 5 (pese) te kerkuar, ka paraqitur vetem 1 kamion 5-10 ton nga 3 te kerkuar, ka paraqitur 3 kamiocina
nga 4 te kerkuar dhe kamiocinat e paraqitur jane pa certifikate transporti mallrash ne DST.

 Operatori ekonomik ka paraqitur 3 fadroma nga 4 te kerkuar ne DST.

 Nuk ka paraqitur asnje dokument per fabrike per prodhimin e materialeve inerte, fabrike per prodhimin e
tubave te betonit, fabrike betonit ne pronesi ose me qira.
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 Nuk ka paraqitur ekspert mjedisor, ekspert per auditim energjie

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur person te certifikuar per dihmen e pare, nuk ka paraqitur pergjegjes
per sigurine dhe higjenen, nuk ka paraqitur pergjegjes per demet ne mjedis te kerkuar sipas DST.

3.“PEPA GROUP”shpk J42215009L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Për arsye të mëposhtme:

 Operatori ekonomik ofertues nuk ploteson kriterin e vendosur ne DST per numrin e punonjesve 120 per
periudhen korrik 2019- mars 2020.

 Nuk ka paraqitur asnje dokument per fabrike per prodhimin e materialeve inerte, fabrike per prodhimin e
tubave te betonit, fabrike betonit ne pronesi ose me qira.

 Licensa profesionale e shoqerise nuk jane sipas kerkesave te DST Operatori ka paraqitur NP-7/C ndryshe
nga si eshte kerkuar ne DST NP-7/D.

 Operatori ka paraqitur NS-8/D ndryshe nga si eshte kerkuar ne DST NS-8/E si dhe nuk ka paraqitur license
per kategorine NS-20 A.

 Fadroma me targe ADMT 77 dhe ACMT 72 nuk ka paraqitur foto

 Per mjetin me targe AA 703 YV nuk ka paraqitur foto dhe certifikate per transport mallrash.

4. “Rroku GUEST”shpk K87921701H
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Për arsye të mëposhtme:

 Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e vendosur ne piken 2.3 per punime te ngjashme.

 Operatori nuk ka paraqitur asnje nga certifikatat e cilesise (ISO) te kerkuar sipas DST.

 Fadroma me targe AA 697 FV nuk ka paraqitur foto

 Grejderi i paraqitur nga operatori nuk disponon ansje dokumentacion si police sigurimi dhe as certifikate
kontrolli teknik.

 Operatori ekonomik ofertues nuk ploteson kriterin e vendosur ne DST per numrin e punonjesve 120 per
periudhen korrik 2019- mars 2020.

 .Mungojne pikat e licenses sipas kerkesave te percaktuar ne DST
NP-1/C, NP-2/B.NP-5/C, NS-8/E, NS-18/B

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur personin eskpert per auditimin e energjise.

 Nuk ka paraqitur asnje dokument per fabrike per prodhimin e materialeve inerte, fabrike per prodhimin e
tubave te betonit, fabrike betonit ne pronesi ose me qira.

5.“STERKAJ”shpk J68310708M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Për arsye të mëposhtme:

 Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e vendore ne piken 2.3 per punime te ngjashme
Nuk paraqitur certifikatat e cilesise OHSAS 18001-2007; ISO 39001-2012; ISO 50001;2011; ISO 3834-
2:2006; ISO 8000:2014; ISO 20000-1:2011

 Operatori ekonomik ofertues nuk ploteson kriterin e vendosur ne DST per numrin e punonjesve 120 per
periudhen korrik 2019- mars 2020.

 Mjeti me targe AA 276 EN i ka mbaruar polica e siguracionit, certifikata e kontrollit teknik dhe certifikata
per transport mallrash.

 Mjeti me targe AA 092 JN i ka mbaruar polica e siguracionit, certifikata e kontrollit teknik dhe certifikata
per transport mallrash.
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 Mjeti me targe AA 093 JN i ka mbaruar polica e siguracionit, certifikata e kontrollit teknik dhe certifikata
per transport mallrash.

 Mjeti me targe TR 7763 U i ka mbaruar polica e siguracionit, certifikata e kontrollit teknik dhe certifikata
per transport mallrash.

 Mjeti me targe AA 682 GH i ka mbaruar polica e siguracionit, certifikata e kontrollit teknik dhe
certifikata per transport mallrash.

 Mjeti me targe TR 8322 J i ka mbaruar polica e siguracionit, certifikata e kontrollit teknik dhe certifikata
per transport mallrash.

 Autopompa me targe AA 817 LY i ka mbaruar certifikata per transport mallrash.

 Mjeti me targe AA 271 MR i ka mbaruar polica e siguracionit, certifikata e kontrollit teknik dhe nuk ka
paraqitur certificate per transport mallrash.

 Nuk ka paraqitur asnje dokument per fabrike per prodhimin e materialeve inerte, fabrike per prodhimin e
tubave te betonit, fabrike betonit ne pronesi ose me qira

 Nuk ka paraqitur kontrate furnizimi per objektin ne fjale me furnizues per tuba, kesone.

 Nuk ka paraqitur plan organizimi dhe metodologjine e punimeve.

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur personin eskpert per auditimin e energjise

***

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ Shpresa-
Al”shpk &”ARJEIL” shpk, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 394,985,572 lekë pa
tvsh, dhe 473,982,686 lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kamëz (Drejtorisë Juridike), sigurimin e kontratës,
siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë dhe dokumentet e paraqitura në
sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).

***
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej 399,506,052.3 lekë (pa TVSh) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
.
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.07.2020
Ankesa: ka ose jo____JO__________

Rakip SULI

_____________________________________

KRYETAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR
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